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 Het was echt een prachtige morgen in maart
muis poetste haar wangen en kamde haar staart

ze had net wat heerlijke koekjes gebakken
en ging nu tevreden de dierenkrant pakken
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Daar zat ze – aan tafel met koffie en koek
tot ze ineens riep: dát is wat ik zoek:

een kleurwedstrijd waar je een bed mee kan winnen
fantastisch – ik ga er meteen aan beginnen

muis pakte de kleurplaat en liep naar de kast
ze haalde haar verfschort, de verf en de kwast

Alle verhalen van muis en egel BI_heruitgave 2025_def.indd   34Alle verhalen van muis en egel BI_heruitgave 2025_def.indd   34 11-06-2025   13:4811-06-2025   13:48

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
1
2
3
4
5
6
7
8
9

20
1
2
3
4
5
6
7
8
9

30
1
2
3
4

Stralend begon ze de kleurplaat te kleuren
ze verfde de ramen, het dak en de deuren
ze kleurde de sterretjes op de gordijntjes

en alles heel netjes – binnen de lijntjes
ze verfde de vlaggetjes op het paleis

en dacht opgewonden: ik win vast die prijs!
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Toen alles gekleurd was
met geel, groen en rood

ging muis naar de brievenbus
vlak bij de sloot

ze pakte de kleurplaat en deed ’m erin
en zei: nu maar afwachten

of ik iets win 

En ja hoor – daar kwam op een stralende morgen
de postbode vrolijk de hoofdprijs bezorgen
hij had hem gewoon op zijn bakfiets gezet

en riep enthousiast: wat een schitterend bed! 
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En ja hoor – daar kwam op een stralende morgen
de postbode vrolijk de hoofdprijs bezorgen
hij had hem gewoon op zijn bakfiets gezet

en riep enthousiast: wat een schitterend bed! 
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Verdrietig dacht muis:
dan ga ik naar huis

en na een kwartiertje was ze weer thuis
maar toen ze daar was kwam egel eraan

en vroeg heel nieuwsgierig: hoe is het gegaan?
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Slecht – zei muis somber
het zat me niet mee

want wie mij die kus gaf?
’k heb nóg geen idee

ik zal het nooit weten
echt nóóit – ben ik bang
en heel langzaam rolde

een traan langs haar wang
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Treurig zei egel: dan ga ik nu maar
hij gaf muis een kusje – gewoon op haar haar

het voelde geweldig
heel warm en heel fijn

en muis dacht: nee maar zeg
zou híj het soms zijn?
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Wacht eens! riep muis
hé wacht jij eens even

ik weet nu wie mij toen die kus heeft gegeven
ik weet het heel zeker

ja echt – dat was jij
klopt het soms dat je verliefd bent op mij?
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Egel die knikte
hij trilde ervan

ik wou het wel zeggen
ik was het van plan

maar ’k durfde het echt niet – stamelde hij
ik dacht steeds: misschien ga je lachen om mij
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Maar muis zei: ach gekkerd
dat zou ik nooit doen
ze liep naar hem toe
en gaf hem een zoen

En muis keek naar egel
en egel naar muis

en toen werd het even heel stil in het huis
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